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TREŚĆ: Z, S. R. a sprawy zagraniczne: Sytuacja polityczna w  Polsce. —  Zatarg sow iecko - chiński.

Z . S . R . R . A  S P R A W Y  Z A G R A N I C Z N E .
SY TU A C JA  POLITYCZNA W  POLSCE.

Siegodnia 7.V1II. w koresp. z W arszawy (Ser- 
giejewa) oświadcza, że letnie zacisze w życiu poli- 
tycznem Polski zbliża się ku końcowi. Rozpoczyna 
się nowy okres polityki rządu pomajowego, który dą
ży do wszechstronnej reorganizacji polskiego życia 
politycznego, państwowego, gospodarczego i społecz
nego na podstawach, opartych o ideologję marsz. P ił
sudskiego. Treść tych poglądów tłumaczona jest róż
nie, nawet w sferach zwolenników Marszałka. W  ży
ciu polit. Polski rzeczywistość ustaliła górowanie 
silnej woli wodza narodowego nad całokształtem  
państwowego życia Polski. W życiu gospodarczem  
rzeczywistość stworzyła teorję i praktykę etatyzmu, 
wywołując równocześnie reakcję polskiego kapitali
zmu przeciwko tej teorji. Ze względu na trudności w 
życiu gospodarczem Polski, zagadnienia gospodarcze 
i finansowe przyciągają zainteresowanie opinji i o- 
bostrzają opozycję sfer kapitalistycznych przeciwko 
etatyzmowi. Jest to jednak nie polityczna, lecz gospo
darcza opozycja, bynajmniej nie skierowana przeciw
ko marsz. Piłsudskiemu i jego rządowi. Stanowisko 
rządu jest w  dalszym ciągu mocne. Opozycja prawi
cowa jest osłabiona, opozycja lewicowa również tra
ci grunt pod nogami. W obec tego nie powstaje kwe- 
stji o tern, w jaki sposób da sobie rząd radę ze swemi 
przeciwnikami, lecz powstaje kwest ja kierunku, któ
ry przybierze polityka rządu i ,,Bloku Bezp. Wsp. z 
Rządem". Do bloku tego należą ugrupowania o róż
nych tendencjach i tendencje te w pływają na bieg 
spraw państwowych w Polsce, chociaż wola marsz. 
Piłsudskiego decyduje o wszystkiem. W polskiem ży
ciu politycznem ujawniają się nowe tendencje rozwo
ju. Powstaje pytanie, w jakim stopniu tendencje te 
dadzą się pogodzić z obecną konstytucyjną i demo
kratyczną podstawą Konstytucji polskiej. Powstaje 
również zagadnienie zwycięstwa w walce, która pro
wadzona jest między zwolennikami, a przeciwnikami 
etatyzmu. Są to kwestje, na które odpowiedź dana 
będzie prawdopodobnie w ciągu przyszłego sezonu 
politycznego.

ZATARG SOWIECKO - CHIŃSKI. 
lzw ies tja  6.VI11. podają, iż w Charbinie oczeki

w any jest p rzy jazd  b. chińskiego charge d 'affaires w
Moskwie Czu-Szaojana, który rozpocząć ma w  im ie-__

D rukarn ia  „KADRA", D ługa 50, tel. 186.30

niu rządu nankińskiego rokowania z ZSRR. Chińskie 
pisma charbińskie donoszą, iż rokowania wstępne od
bywają się na pograniczu chińsko-sowieckiem.

l zw ies t ja  6.VIII.  donoszą z Wiednia, na podsta
wie wiadomości, uzyskanych z dobrze poinformowa
nego i zasługującego na zaufanie źródła, że rząd Sta
nów Zjednoczonych przygotowuje wspólne w ystąpie
nie Stanów, Anglji, Francji, W łoch, Japonji i N ie
miec w sprawie losu kolei W sch.-Chińskiej. 25.VII. 
sekretarz stanu Stimson zaproponował wymienionym  
mocarstwom utworzenie pojednawczej komisji w ce
lu zlikwidowania zatargu chińsko-sowieckiego. Pro
jekt Stimsona, zakomunikowany mocarstwom w  po
staci tajnej noty, przewidywał utworzenie bezstron
nej komisji, posiadającej obszerne pełnomocnictwa i 
prawo zadecydowania o losie kolei W sch.-Chińskiej. 
Podczas okresu pracy komisji mianowany ma być dy
rektor kolei W sch.-Chińskiej z liczby obywateli 
państw, niezainteresowanych bezpośrednio w losie ko
lei. Nominacja ta zagwarantować ma normalną pra
cę kolei na okres prac komisji pojednawczej. Poseł 
chiński w W aszyngtonie zawiadomiony został o po
wyższej inicjatywie rządu Stanów. W komentarzu do 
powyższej wiadomości pismo oświadcza, iż w stoli
cach państw kapitalistycznych zatarg chińsko-sowie- 
cki powoduje podejrzane ożywienie. Informacje z 
W iednia dem askują  charak ter przygotowywanej 
przeciwsowieckiej intrygi. Pod pre tekstem  objektyw- 
nego niezainteresowania, m ocarstwa kapitalistyczne 
z Ameryką na czele, przygotow ują interwencję, k tó
rej celem jest opanowanie kolei Wsch.-Chińskiej i 
podporządkowanie jej międzynarodowej kontroli.

Wiadomości te dowodzą, jak dalece m iała rację 
prasa  sowiecka, gdy twierdziła, iż zajęcie kolei Wsch. 
Chińskiej przez Chiny stanowi krok naprzód w ofen
sywie światowego im perjalizm u przeciwko ZSRR. 
Rząd ZSRR sądzi w dalszym ciągu, iż los kolei Wsch. 
Chińskiej rozstrzygnięty być powinien w drodze bez
pośrednich rokowań chińsko-sowieckich na podsta

wie konwencji z 1924 r.
lzw ies tja  6.VII1. donoszą o represjach  w stosun

ku do obywateli ZSRR w M andżurji  oraz podają, iż 
w ydarzenia w M andżur ji spowodowały masowy n a
p ływ  czerwonoarmistów do par ty jnych  komunistycz
nych organizacji wojskowych.

Drukowano na praw ach rękopisu.
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